
 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL RETEN- MAGDALENA. 
 
E.   S.         D. 
 
REF  : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DE  : BANCO BOGOTA S.A 
CONTRA : ROSALBINA ESTHER POLO DE ESCOBAR.  
RADICACION : 2022– 00023-00 
  
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con tarjeta 
profesional No. 67.056 del C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO DE BOGOTA  
S.A. Según poder otorgado por Apoderado General como consta en el Certificado de Existencia 
y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de Bogotá D.C., quien me ha conferido 
poder para que inicie y lleve hasta su terminación PROCESO EJECUTIVO SINGULAR, contra el 
demandado de la referencia, respetuosamente presento a su despacho la correspondiente 
liquidación del crédito, dentro de la oportunidad legal a saber: 
 
 
PAGARE N° 359665685 
Capital contenido en la obligación                                                                         $           15.898.365.00 
Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 28/07/2022                       $           29.145.158.00   
  
RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
Intereses Moratorios desde el vencimiento 22/06/2022 hasta                   $            29.145.158.00   
La fecha de liquidación del crédito 08/09/2023 (436 días)                         $              7.871.897.00  
   
Total Capital más Intereses                                                                                 $           37.017.055.00 

 
OBLIGACION T.C N° 1508 
Capital contenido en la obligación                                                                         $             1.520.100.00 
Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 28/07/2022                       $             2.346.706.00   
  
RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
Intereses Moratorios desde el vencimiento 22/06/2022 hasta                  $              2.346.706.00   
La fecha de liquidación del crédito 08/09/2023 (436 días)                         $                  753.098.00  
   
Total Capital más Intereses                                                                                 $              3.099.804.00 

 

TOTAL CAPITAL + INTERESES ………………………………………..……..$        40.116.859.00 
 

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

Atentamente, 
 
  
 
 
 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

 

$ 15.898.365
Total Inter. 

Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 7.871.897

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 9 0,75% $ 119.476

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 436.993

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 456.091

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 458.072

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 505.376

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 512.325

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 567.598

2023 ENERO 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 592.241

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 559.781

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 633.311

2023 ABRIL 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 623.812

2023 MAYO 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 621.606

2023 JUNIO 29,76% 2,48% 3,72% 30 3,72% $ 591.419

2023 JULIO 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 602.919

2023 AGOSTO 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 590.392

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% 3,50% 8 0,93% $ 148.544

436

LIQUIDADOR DE CREDITO  Digite el Capital

$ 1.520.100
Total Inter. 

Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 753.098

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 9 0,75% $ 11.424

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 41.782

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 43.609

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 43.798

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 48.321

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 48.985

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 54.270

2023 ENERO 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 56.626

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 53.523

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 60.553

2023 ABRIL 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 59.645

2023 MAYO 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 59.434

2023 JUNIO 29,76% 2,48% 3,72% 30 3,72% $ 56.548

2023 JULIO 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 57.647

2023 AGOSTO 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 56.450

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% 3,50% 8 0,93% $ 14.203

436

LIQUIDADOR DE CREDITO  Digite el Capital
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PRESENTACIÓN DE UNA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA DEL PROCESO
SINGULAR DE BANCO DE BOGOTA CON RAD. 2022-23

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>
Vie 8/09/2023 3:39 PM

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Magdalena - El Reten <jprmelreten@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (675 KB)
REL EL RETEN RAD. 2022-23.pdf;

Señor:
JUEZ	PROMISCUO	MUNICIPAL	DE	EL	RETEN-	MAGDALENA.
E.	S.	D.
REF	:	PROCESO	EJECUTIVO	SINGULAR
DE	:	BANCO	BOGOTA	S.A
CONTRA	:	ROSALBINA	ESTHER	POLO	DE	ESCOBAR.
RADICACION	:	2022–	00023-00

En	archivo	adjunto	le	envío	UNA	liquidación	de	crédito	ACTUALIZADA	Del	cliente	ROSALBINA	ESTHER	POLO	DE
ESCOBAR.	-	RAD	2022–	00023-00.	para	su	incorporación	al	expediente	y	en	consecuencia	les	solicito
se	sírvase	darle	el	trámite	de	Ley	y	se	ordene	la	Aprobación	de	la	Liquidación	de	Crédito	ACTUALIZADA.		
		
Lo	anterior	en	armonía	a	lo	indicado	en	el	Decreto	Legislativo	806	del	2020	Rati�icado	por	la	Ley	2213	de	2022.	

Atentamente,
SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO EXTERNO

U.        DEL ATLÁNTICO 

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093


